
 

                                                              Základní škola a Mateřská škola Plavsko 

                                           Plavsko 39, 378 02 Stráž nad Nežárkou 

                                           IČO: 709 850 22              IZO: 650 036 433 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Telefon: 384 390 887                                                www.zsplavsko.cz                                          mail: skola@zsplavsko.cz 
                384 385 266           
                605 745 664 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Plavsko stanovila následující kritéria, podle nichž 

bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení §165 odst. 2 písm. b) zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v 

mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném 

roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

I. Do mateřské školy se od 1. září přijímají děti s trvalým pobytem v obci Plavsko *, které 

dosáhnou věku tří let nejpozději do prosince toho roku, ve kterém se koná zápis k 

předškolnímu vzdělávání. Ostatní děti s trvalým pobytem v obci Plavsko se přijímají od 

měsíce, ve kterém dosáhnou 3 let věku. 

II. Pokud po přijetí dětí, které mají trvalý pobyt v obci Plavsko bude volná kapacita mateřské 

školy, vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující tabulce. Přednostně bude přijato 

dítě s vyšším celkovým hodnocením. 

 

Kritérium Bodové ohodnocení 

 

Věk dítěte** 

3 roky věku 3 

4 roky věku 4 

předškolák upřednostněn 

Individuální situace dítěte Mateřskou nebo základní 

školu již navštěvuje 

sourozenec dítěte 

 

1 

* Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo 

pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České 

republiky ve smyslu ustanovení odst. 2 písm. d) školského zákona. 

** Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského 

zákona vždy přijato dítě rok před nástupem povinné školní docházky . 

 III. Žáci se přijímají do MŠ na následující školní rok a to vždy od 1. září. Rodiče přijatého 

dítěte mají povinnost od tohoto data platit úplatu stanovenou vnitřním prováděcím předpisem 

Základní školy a Mateřské školy Plavsko. 

http://www.zsplavsko.cz/
mailto:skola@zsplavsko.cz


 

                                                              Základní škola a Mateřská škola Plavsko 

                                           Plavsko 39, 378 02 Stráž nad Nežárkou 

                                           IČO: 709 850 22              IZO: 650 036 433 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Telefon: 384 390 887                                                www.zsplavsko.cz                                          mail: skola@zsplavsko.cz 
                384 385 266           
                605 745 664 

IV. V případě rovnosti bodů rozhodne o přijetí dítěte los. 

 

                                                                                                             Mgr. Iveta Marušáková 

                                                                                                                  ředitelka školy 

 

v Plavsku dne 14. 3. 2025 

 

 

 

http://www.zsplavsko.cz/
mailto:skola@zsplavsko.cz

		2025-05-26T13:04:29+0200
	Mgr. Iveta Marušáková




